
Proposta Numero: DEL-1637-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Procedura negoziata ex articolo 63, comma 2, lettera c) del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
per affidamento della fornitura urgente di - Lenzuolino medico bulky soft 2 veli da cm 60 x 66 - per le 
necessità della ASL Taranto - CIG Z7936D3EAA - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

             PREMESSO CHE:

  con nota prot. n. 100472 del 15/06/2022 la Direzione Medica del P.O.C. ha fatto richiesta
per la fornitura urgente di “Lenzuolino medico bulky soft 2 veli da cm 60 x 66”, per le
necessità delle varie Strutture della Asl;

 attesa l’urgenza questa Direzione Amministrativa ha provveduto a contattare per le vie brevi
la ditta Nadir di Roberto Lorusso & C. S.a.s.; 

           ACCERTATO CHE:

 la ditta  Nadir di Roberto Lorusso & C. S.a.s. ha riscontrato la disponibilità della fornitura
per  n.150  rotoli  al  prezzo  unitario  di  €  4,836  per  un  costo  complessivo  di  €  884,99
(ottocentottantaquattro/99) oltre IVA al 22%;

PRESO  ATTO  che si  procede  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  anziché  con
determinazione  dirigenziale  pur  essendo la  spesa totale  inferiore  ai  cinquemila  euro oltre  IVA,
poiché la relativa voce di conto economico “Acquisti presidi chirurgici” è in extra budget; 

VERIFICATI gli atti della procedura;              
        
RITENUTO di provvedere alla fornitura urgente di “Lenzuolino medico bulky soft 2 veli da cm 60
x 66”, in favore della ditta Nadir di Roberto Lorusso & C. S.a.s. (cod. N-SIA fornitore 36761), per
un importo complessivo pari ad € 884,99 IVA esclusa;

VISTO il d. lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;

      L’Istruttore
      Collaboratore amm.vo 
      (Dott.ssa Claudia Caricasole)       
      Il Direttore Amm.vo dei PP.OO.  
      (Dott. Massimo Mancini) 

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata, ex art. 63, comma 2 lettera c)
d. lgs. n. 50/2016, per affidamento della fornitura urgente di “Lenzuolino medico bulky soft
2 veli da cm 60 x 66”, (cod.N-SIA art. 306775), per le necessità della ASL Taranto;

2) di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta Nadir
di  Roberto Lorusso & C.  S.a.s.  (cod.  N-SIA fornitore 36761)  per  un importo  pari  ad €
884,99 + IVA al 22% per complessivi € 1.079,69 nel rispetto di tutte le condizioni contenute
nell’offerta economica;

3) di  registrare la  somma  di  €  1.079,69 (millezerosettantanove/69)  sul  budget  del  conto
economico 700.100.0005001 “Acquisti presidi chirurgici” per il bilancio 2022;

4) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


